



SEMOB

**Secretaría Municipal
de Obras**

QUADRO DE QUANTIDADES E PREÇOS

CIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

OBJETO : AQUISIÇÃO DE INSUMO PARA CONCRETO VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.

BDI => 17,00%

BASE DNIT 10/2018						DESCRIÇÃO		UNID	QUANT	VALOR	VALOR C/BDI	TOTAL
ITEM	CODIGO	FONTE										
1			INSUMOS									
1.1	M0081	DNIT	Areia grossa			m3	2.500,00	R\$ 54,30	R\$ 63,53	R\$ 158.825,00		
1.2	M0080	DNIT	Areia fina			m3	1.200,00	R\$ 63,70	R\$ 74,53	R\$ 89.436,00		
1.3	M1097	DNIT	Pedra de mão			m3	1.072,00	R\$ 94,10	R\$ 110,10	R\$ 118.027,20		
1.4	M0191	DNIT	Brita 1			m3	1.500,00	R\$ 94,10	R\$ 110,10	R\$ 165.150,00		
1.5	M1135	DNIT	Pó de pedra			m3	1.500,00	R\$ 93,14	R\$ 108,97	R\$ 163.455,00		
TOTAL GERAL											R\$ 694.893,20	

OBS: Os preços adotados no QQP (Quadro de Quantidade e Preços) foram extraído das planilha oficial citada acima (DNIT), esta planilha é as mais recentes (atualizada) das suas respectivas bases.

Adriana Vinícius Vasconcelos dos Santos
Diretor de Projetos
VL 55-985 / CREA. 29307 D PA
SEMOB

Edilson Soares
Contabilista
Dec. nº 333/2017
SEMOB

